
MUNICIPIO IV - MEDIA VAL BISAGNO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-304.0.0.-37

L'anno 2023 il giorno 04 del mese di Aprile il sottoscritto Maimone Maria in qualita' di 
dirigente di Municipio - Media Val Bisagno, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO   APPROVAZIONE  DELLA  GRADUATORIA  AD  ESITO  DEL  BANDO 
PUBBLICO  DI  CUI  ALLA D.D.  N.  21  DEL  02.03.2023  PER LA CONCESSIONE  DI 
PATROCINI  CON  PARTECIPAZIONE  FINANZIARIA  PER  MANIFESTAZIONI  O 
INIZIATIVE  SVOLTE  DA  SOGGETTI  PUBBLICI  O  PRIVATI  NEL  PERIODO 
PRIMAVERA/ESTATE 2023,  DA PARTE DEL MUNICIPIO IV MEDIA VAL BISAGNO. 
EROGAZIONE  DEI  CONTRIBUTI  ECONOMICI  AI  SOGGETTI  IN  GRADUATORIA  - 
IMPEGNO DI EURO 6.000,00.= BILANCIO 2023.

Adottata il 04/04/2023
Esecutiva dal 07/04/2023

04/04/2023 MAIMONE MARIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO IV - MEDIA VAL BISAGNO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-304.0.0.-37

OGGETTO  APPROVAZIONE  DELLA  GRADUATORIA  AD  ESITO  DEL  BANDO 
PUBBLICO  DI  CUI  ALLA  D.D.  N.  21  DEL  02.03.2023  PER  LA  CONCESSIONE  DI 
PATROCINI  CON  PARTECIPAZIONE  FINANZIARIA  PER  MANIFESTAZIONI  O 
INIZIATIVE  SVOLTE  DA  SOGGETTI  PUBBLICI  O  PRIVATI  NEL  PERIODO 
PRIMAVERA/ESTATE 2023, DA PARTE DEL MUNICIPIO IV MEDIA VAL BISAGNO. 
EROGAZIONE DEI CONTRIBUTI ECONOMICI AI SOGGETTI IN GRADUATORIA - 
IMPEGNO DI EURO 6.000,00.= BILANCIO 2023.

Sulla base delle funzioni  attribuite  ai  Dirigenti  dal T.U.O.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, e 
ss.mm.ii., e dagli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 72 del 12.06.2000 e ss.mm.ii.

IL DIRETTORE 

Visti:

- l’art.4 - comma 2 del D.Lgs.n.165/2001 che, prevedendo la distinzione delle funzioni proprie degli 
organi di direzione politica rispetto alle competenze e responsabilità dei Dirigenti, riserva a questi 
ultimi, tra l’altro, i compiti di gestione amministrativa;

-  il  Regolamento  di  Contabilità  approvato  con deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  34  del 
04/03/1996 e ss.mm.ii. (ultima modifica con D.C.C. n. 2 del 09/01/2018) ed in particolare l’art. 4 
relativo alla competenza dei Dirigenti;

- il Regolamento per il Decentramento e la Partecipazione Municipale adottato con delibera C.C. n. 
6 del 6/02/2007 ed in particolare gli artt. 50, 56 e 57 inerenti alle funzioni attribuite ai Municipi  e le 
competenze della Giunta Municipale e l’art. 64 inerente alla gestione delle entrate e delle spese ge-
stite dai Municipi;

- il  D.Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili  e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi”;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- il DLgs n.126 del 10.8.2014 “Disposizioni integrative e correttive in materia di armonizzazione 
dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  Regioni,  degli  Enti  Locali  e  dei  loro 
organismi”;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 90 del 9/11/2010 “Regolamento per la disciplina dei 
criteri e delle modalità per la concessione di sovvenzioni, contributi, ausili finanziari comunque de-
nominati e per l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e 
privati, nonché per la concessione del patrocinio da parte del Comune”, così come modificata con 
Deliberazione di CC n. 9 del 12/2/2019;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 76 del 27.12.2022 con la quale sono stati approvati i 
documenti Previsionali e Programmatici 2023/2025;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 17.03.2023 con la quale è stato approvato il Pia-
no Esecutivo di Gestione 2023/2025;

- il Provvedimento del Sindaco n. 283 del 31/12/2020 con il quale è stato conferito alla sottoscritta 
l’incarico di Direttore del Municipio Bassa e Media Val Bisagno, ed il Provvedimento del Sindaco 
n. 67 del 01.03.2023, di proroga del suddetto incarico;

Visti inoltre:

- la Deliberazione della Giunta Municipale n. 10 del 01.03.2023, avente ad oggetto: “Approvazione 
di criteri specifici per l’indizione di un bando pubblico finalizzato alla concessione di patrocini con 
partecipazione finanziaria da parte del Municipio IV Media Val Bisagno per manifestazioni o ini-
ziative nel periodo primaverile-estivo ai sensi del regolamento comunale vigente in materia e delle 
linee guida di cui alla DGM 15/2020”, con la quale sono stati adottati criteri specifici per la predi-
sposizione di apposito bando pubblico e per la valutazione delle domande, dando mandato al Diret-
tore di procedere all’indizione del bando e a tutte le necessarie procedure amministrative;

- la Determinazione dirigenziale n. 21 del 02.03.2023, avente ad oggetto: “Approvazione di bando 
pubblico per la concessione di patrocini con partecipazione finanziaria per manifestazioni o iniziati-
ve svolte da soggetti pubblici o privati nel periodo primavera/estate 2023, da parte del Municipio IV 
Media Val Bisagno, ai sensi del regolamento comunale vigente in materia e delle linee guida di cui 
alla  D.G.M.  15/2020,  in  applicazione  della  deliberazione  della  Giunta  Municipale  n.  10  del 
01/02/2023”, con la quale è stato disposto di dare attuazione alla DGM n. 10 del 01.03.2023 per 
l’approvazione e l’indizione del sopra citato bando, rinviando a successivo provvedimento dirigen-
ziale, in base agli esiti della procedura di selezione delle domande, l’individuazione dei soggetti be-
neficiari, degli importi unitari da erogare ed i relativi impegni di spesa;

- la Determinazione dirigenziale n. 27 del 16.03.2023, che ha prorogato la scadenza per la presenta-
zione delle istanze di partecipazione al bando, già fissata per il 16.03.2023, al 20.03.2023;

- la Determinazione dirigenziale n. 31 del 21.03.2023, con la quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice delle istanze pervenute a seguito dell’indizione del bando di cui sopra;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- le dichiarazioni sottoscritte dai componenti della Commissione Giudicatrice ai sensi dell’art. 77 
D.Lgs. n. 50/2016 (in atti);

- gli esiti della Commissione Giudicatrice (verbali in atti), che in data 22 e 24 marzo 2023 si è riuni-
ta per l’esame delle richieste pervenute, attribuendo un punteggio complessivo per ogni proponente, 
come da graduatoria riportata nella tabella allegata parte integrante del presente provvedimento, e 
conseguentemente quantificando l’importo del singolo beneficio economico da assegnare ai soggetti 
ammessi alla procedura che abbiano raggiunto un punteggio minimo di 60/100 punti,  per un totale 
di complessivi euro 6.000,00.=;

- la Deliberazione della Giunta Municipale n. 16 del 29.03.2023, con la quale la Giunta Municipale 
ha approvato la concessione di patrocinio con partecipazione finanziaria a tutti i soggetti risultati 
ammessi e destinatari di contributo economico a seguito dell’istanza presentata per il bando di cui 
trattasi, stabilendo che l’utilizzo da parte dell’Ente promotore di stemma e logogrifo di Comune e 
Municipio non costituisca controprestazione, bensì riconoscimento pubblico dell’attività patrocinata 
e che lo stesso riporti su tutti gli atti relativi all’organizzazione ed alla pubblicizzazione delle inizia-
tive la dicitura “con il patrocinio e la partecipazione finanziaria del Comune di Genova - Municipio 
IV Media Val Bisagno”;

Ritenuto, pertanto, opportuno:
1) prendere atto dei verbali (in atti) dai quali risultano gli esiti dei lavori  della Commissione 

Giudicatrice;

2)  approvare  la  graduatoria  riportata  nella  tabella  allegata,  parte  integrante  del  presente 
provvedimento, quale risultanza dei lavori della Commissione Giudicatrice, completa degli 
importi dei contributi economici assegnati ai soggetti ammessi alla procedura che abbiano 
raggiunto un punteggio minimo di 60/100 punti, per manifestazioni o iniziative da svolgersi 
nel periodo primavera/estate 2023;

3)  procedere alla liquidazione dei contributi economici agli Enti risultati assegnatari a seguito 
dell’approvazione  della  graduatoria  allegata  al  presente  provvedimento,  accertati  gli 
adempimenti richiesti di cui al citato art. 5 del bando, per un importo di Euro 6.000,00.=;

Considerato, quindi, di impegnare con il presente provvedimento la somma complessiva di Euro 
6.000,00.= sul Cap. 5969 “Trasferimenti diversi” codifica PdC 1.4.4.1.1 “Trasferimenti correnti a 
istituzioni sociali private” Missione/PRG 1.1. “Organi Istituzionali” Bilancio 2023, per consentire la 
liquidazione degli  importi  specificati  ai soggetti  sotto indicati,  da non assoggettare a ritenuta di 
acconto del 4%, e precisamente:

DENOMINAZIONE C.F. IMPORTO

N.S. ASSUNTA APS 95058540105 135,00
CIRCOLO RICREATIVO CULTURALE SERTOLI 95096190103 500,00
CONFRATERNITA SAN GIOVANNI BATTISTA 95018600106 350,00
ASS. ARCHIPET ODV 95178650107 350,00
IL PAESE DELLE MERAVIGLIE ASD 02025220993 350,00
ANGSA LIGURIA APS 90045260107 450,00

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



PARROCCHIA SAN GOTTARDO 80044570101 271,00
ASSOCIAZIONE GAU 95001370105 500,00
PARROCCHIA SAN SIRO DI STRUPPA 80016490106 400,00
CONFRATERNITA DI S. ALBERTO 95002960102 400,00
PARROCCHIA S. GIOVANNI BATTISTA IN AGGIO 80016230106 271,00
BOCCIOFILA SAN SIRO DI STRUPPA 80045170109 108,00
ASD ROYAL DANCE LIGURIA 91055600117 360,00
AGESCI GRUPPO GENOVA 20 95120260104 120,00
PARROCCHIA SAN PIETRO APOSTOLO DI PINO 02363080108 271,00
TRASH TEAM APS 95214070104 500,00
AMICI DI PONTE CARREGA 95164100109 150,00
PARROCCHIA SAN ROCCO DI MOLASSANA 80100300104 243,00
ASSOCIAZIONE SAN MARTINO DI STRUPPA 95013160106 271,00
TOTALE 6.000,00

Valutato che i benefici economici di cui sopra si pongono come sostegno alle iniziative di soggetti  
senza scopo di lucro che contribuiscono a promuovere la cultura sul territorio municipale favorendo 
la socializzazione e la coesione sociale in occasione del periodo natalizio;

Considerato che le attività svolte sono di interesse collettivo e rivolte ad una pluralità di abitanti, 
rientrano tra quelle attribuite dall’art. 60 comma 1 del vigente Statuto Istituzionale alla competenza 
dei Municipi, e che la spesa si configura pertanto come spesa istituzionale;

Dato  atto  che  gli  esiti  della  procedura,  secondo quanto  previsto  dal  bando –  art.  8  Esiti  della 
procedura e pubblicità,  verranno comunicati  agli  interessati  mediante  mail  all’indirizzo  indicato 
nella domanda di partecipazione e pubblicati sul sito istituzionale del Municipio;

Dato atto,  inoltre,  che l’istruttoria  del  presente atto  è stata  svolta  dalla  Dott.ssa Lucia Paudice, 
responsabile del procedimento, che attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per 
quanto di competenza, ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000 e che provvederà a tutti gli atti 
necessari  all’esecuzione  del  presente  provvedimento,  fatta  salva  l’esecuzione  di  ulteriori 
adempimenti posti a carico di altri soggetti;

Considerato che, con la sottoscrizione del presente atto, il dirigente attesta altresì la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, assieme al responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 
147 bis del d.lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento diventa efficace con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000, come da allegato;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



1) di prendere atto dei verbali (in atti) dai quali risultano gli esiti dei lavori della Commissione 
Giudicatrice;

2) di  approvare  la  graduatoria  riportata  nella  tabella  allegata,  parte  integrante  del  presente 
provvedimento, quale risultanza dei lavori della Commissione Giudicatrice, completa degli 
importi assegnati ai soggetti beneficiari dei contributi;

3)   di erogare la somma complessiva di Euro 6.000,00.=, da non assoggettare a ritenuta d’ac-
conto del 4%, come indicato nei modelli IRES, conservati agli atti dell’ufficio proponente, a 
titolo di contributo economico, ai soggetti elencati in premessa, che hanno partecipato al 
bando pubblico per la concessione di patrocini con partecipazione finanziaria per manifesta-
zioni o iniziative svolte nel periodo primavera/estate 2023, da parte del Municipio IV Media 
Val Bisagno, approvato con la citata Determinazione Dirigenziale n. 2023-304.0.0.21 e che 
sono risultati assegnatari;

4)    di impegnare la somma complessiva di Euro 6.000,00.= (seimila/00) al Cap. 5969 “Tra-
sferimenti diversi” c.d.c. 294.599 codifica P.d.C. 1.4.4.1.1 “Trasferimenti correnti a istitu-
zioni sociali private” Missione/PRG 1.1. “Organi Istituzionali” Bilancio 2023, per la corre-
sponsione dei patrocini in oggetto, così suddivisa tra i soggetti sottoelencati che sono risulta-
ti assegnatari dei benefici economici:

DENOMINAZIONE COD. BENF. C.F. IMPORTO IMPEGNO

N.S. ASSUNTA APS 15488 95058540105 135,00  2023/8707
CIRCOLO RICREATIVO CULTURALE 
SERTOLI

49605 95096190103 500,00  2023/8708

CONFRATERNITA SAN GIOVANNI 
BATTISTA

35874 95018600106 350,00  2023/8709

ASS. ARCHIPET ODV 54344 95178650107 350,00  2023/8711
IL PAESE DELLE MERAVIGLIE ASD 52235 02025220993 350,00  2023/8712

ANGSA LIGURIA APS 49756 90045260107 450,00  2023/8713
PARROCCHIA SAN GOTTARDO 23578 80044570101 271,00  2023/8714
ASSOCIAZIONE GAU 18361 95001370105 500,00  2023/8715
PARROCCHIA SAN SIRO DI STRUP-
PA

2758 80016490106 400,00  2023/8716

CONFRATERNITA DI S. ALBERTO 42740 95002960102 400,00  2023/8717
PARROCCHIA S. GIOVANNI BATTI-
STA IN AGGIO

2747 80016230106 271,00  2023/8718

BOCCIOFILA SAN SIRO DI STRUPPA 20640         80045170109 108,00  2023/8719
ASD ROYAL DANCE LIGURIA 56974 91055600117 360,00  2023/8720
AGESCI GRUPPO GENOVA 20 55483 95120260104 120,00  2023/8721
PARROCCHIA SAN PIETRO APOSTO-
LO DI PINO

2752 02363080108 271,00  2023/8722

TRASH TEAM APS 59139 95214070104 500,00  2023/8723
AMICI DI PONTE CARREGA 53636 95164100109 150,00  2023/8724
PARROCCHIA SAN ROCCO DI MO-
LASSANA

22559 80100300104 243,00  2023/8725

ASSOCIAZIONE SAN MARTINO DI 
STRUPPA

41254 95013160106 271,00  2023/8726

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



TOTALE 6.000,00

5) di  prendere  atto  che  le  Associazioni  beneficiarie  si  sono  impegnate  con  l’istanza  di 
patrocinio: 

-  a realizzare l’iniziativa in assenza di barriere architettoniche o, in alternativa, a garantire la 
necessaria assistenza alle persone svantaggiate al fine di favorirne la partecipazione, anche 
con ausili, per lo spostamento, e l’adozione e quant’altro occorrente. (art. 20 commi 3 e 4 
delib. C.C. 90/2010 e ss.mm.);

-  a manlevare il Municipio da ogni rapporto di obbligazione e/o responsabilità verso terzi; 
-  ad  assumere  l’onere  per  l’ottenimento  di  tutti  i  permessi  e  di  tutte  le  autorizzazioni 

necessarie  allo  svolgimento  delle  attività,  tra  le  quali  quelle  relative  ad  eventuale 
somministrazione di alimenti; 

-  ad attenersi alle prescrizioni dettate dalla nota n. 0054082 del 20/09/2017 e dalle Linee 
Guida dell’Ufficio Territoriale del Governo (Prefettura di Genova), nonché dalla direttiva 
del Ministero dell'Interno n.  11001/1/110 del 18/07/2018 (c.d.  “Piantedosi”) in tema di 
Safety e Security delle manifestazioni pubbliche, presentando le dovute documentazioni e 
istanze  all’ufficio  Licenze  della  Polizia  Locale  in  tema  di  manifestazioni  di  pubblico 
spettacolo; 

-  a sospendere le iniziative programmate in caso di allerta meteo-idrogeologica e nivologia 
ROSSA diramata dal Settore Protezione Civile della Regione Liguria; 

-  ad  aggiornarsi  ed  attenersi  alle  disposizioni  diramate  dalla  Protezione  Civile,  circa 
l’eventuale  sospensione  delle  manifestazioni  in  caso  di  allerta  meteo-idrogeologica  e 
nivologia ARANCIONE, tramite la consultazione del sito allertaliguria.regione.liguria.it; 

-  ad inviare all’Ufficio Manifestazioni del Municipio IV Media Val Bisagno, per le dovute 
valutazioni, almeno 10 giorni prima dell’evento, copia di tutto il materiale informativo e 
pubblicitario  su  cui  deve  apparire  la  dicitura:  “con  il  patrocinio  e  la  partecipazione 
finanziaria del Comune di Genova - Municipio IV Media Val Bisagno”;

-  ad affiggere manifesti e locandine relativi all’evento secondo le modalità previste e nei 
luoghi autorizzati dai Civici Regolamenti sulle pubbliche affissioni e per l’applicazione del 
canone per l’installazione di mezzi pubblicitari, manlevando il Municipio da responsabilità 
che potrebbero derivare dalla loro mancata osservanza;

-  ad  inviare,  ad  evento  concluso,  una  relazione  scritta  con  l’indicazione  dei  risultati 
conseguiti e delle effettive risorse economiche utilizzate per lo svolgimento dell’evento;

6) di stabilire quindi che per la liquidazione del contributo spettante i soggetti sopra indicati 
debbano produrre una relazione circa il buon esito delle iniziative e, contemporaneamente, 
una dichiarazione consuntiva di sostanziale corrispondenza delle previsioni di spesa con le 
spese effettivamente sostenute;

7)   di provvedere alla diretta liquidazione di quanto dovuto agli aventi diritto mediante emis-
sione di atti di liquidazione digitale nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento, ai 
sensi del vigente regolamento di Contabilità;

8)   di dare atto che gli esiti della procedura, secondo quanto previsto dal bando – art. 8 Esiti 
della procedura e pubblicità, verranno comunicati agli interessati mediante mail all’indirizzo 
indicato nella domanda di partecipazione e pubblicati sul sito istituzionale del Municipio;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



9) di dare atto, infine, che:

-  l’impegno è stato assunto nei limiti dell’art. 183 del Dlgs. N. 267/2000;
-  la suddetta spesa rientra nell’ambito delle attività istituzionali; 
-  il  presente  provvedimento  diventa  efficace  con  l’apposizione  del  visto  di  regolarità 

contabile  attestante  la  copertura  finanziaria,  rilasciato  dal  Responsabile  del  Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000, come da allegato.

                 IL DIRETTORE
dei Municipi Bassa e Media Valbisagno 
          Dott.ssa Maria Maimone    

  

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-304.0.0.-37
AD OGGETTO 
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA AD  ESITO  DEL BANDO  PUBBLICO DI  CUI 
ALLA  D.D.  N.  21  DEL  02.03.2023  PER  LA  CONCESSIONE  DI  PATROCINI  CON 
PARTECIPAZIONE  FINANZIARIA  PER  MANIFESTAZIONI  O  INIZIATIVE  SVOLTE  DA 
SOGGETTI PUBBLICI O PRIVATI NEL PERIODO PRIMAVERA/ESTATE 2023, DA PARTE 
DEL MUNICIPIO IV MEDIA VAL BISAGNO. EROGAZIONE DEI CONTRIBUTI ECONOMICI 
AI SOGGETTI IN GRADUATORIA - IMPEGNO DI EURO 6.000,00.= BILANCIO 2023.

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO: GRADUATORIA FINALE E CONTRIBUTI

NOME ASSOCIAZIONE PUNTEGGIO
CONTRIBUTO

FINALE

1 N.S. ASSUNTA 60 € 135,00
2 CIRCOLO RICREATIVO CULTURALE SERTOLI 95 € 500,00
3 CONF. SAN GIOVANNI  BATTISTA DI MOLASSANA 68 € 350,00
4 ARCHIPET 66 € 350,00
5 IL PAESE DELLE MERAVIGLIE ASD 65 € 350,00
6 ANGSA LIGURIA APS 83 € 450,00
7 PARROCCHIA SAN GOTTARDO 60 € 271,00
8 ASSOCIAZIONE GAU 93 € 500,00
9 S.C.D. LIGORNA 1922 - -
10 PARROCCHIA SAN SIRO DI STRUPPA 74 € 400,00
11 CONFRATERNITA DI SANT'ALBERTO EREMITA 70 € 400,00
12 PARROCCHIA SAN GIOVANNI BATTISTA IN AGGIO 60 € 271,00
13 BOCCIOFILA SAN SIRO DI STRUPPA 60 € 108,00
14 ASD ROYAL DANCE LIGURIA 73 € 360,00
15 AGESCI GRUPPO GENOVA 20 73 € 120,00
16 PARROCCHIA S. PIETRO APOSTOLO DI PINO 60 € 271,00
17 TRASHTEAM ASP 90 € 500,00
18 AMICI DI PONTE CARREGA 90 € 150,00
19 PARROCCHIA SAN ROCCO DI MOLASSANA 60 € 243,00
20 ASSOCIAZIONE SAN MARTINO DI STRUPPA 60 € 271,00

€ 6.000,00

BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI PATROCINI CON PARTECIPAZIONE 
FINANZIARIA PER MANIFESTAZIONI O INIZIATIVE SVOLTE DA SOGGETTI PUBBLICI O 

PRIVATI NEL PERIODO PRIMAVERA/ESTATE 2022, DA PARTE DEL MUNICIPIO IV MEDIA 
VAL BISAGNO, AI SENSI DEL REGOLAMENTO COMUNALE VIGENTE IN MATERIA E DELLE 

LINEE GUIDA DI CUI ALLA DGM 15/2020, IN APPLICAZIONE DELLA DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA MUNICIPALE N. 12 DEL 31/3/2022.


